МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования

«Региональный центр оценки качества и информатизации образования»
ул. Комсомольская, 20-а, г. Челябинск, 454091, тел.: 8 (351) 2173089, 2173094, 2173095

http://www.rcokio.ru, e-mail: info@rcokio.ru

ПРИКАЗ

19.10.2022 г.  № 585– ОД

О программе повышения квалификации

«Комплексная подготовка экспертов к

проведению экспертной оценки качества

дошкольного образования в дошкольной

образовательной организации с

использованием инструментария МКДО»

В соответствии с решением внеочередного заседания Методического совета

ГБУ ДПО РЦОКИО от 19 октября 2022 года № 5/2022_1 с целью расширения

спектра реализуемых ГБУ ДПО РЦОКИО программ повышения квалификации по

направлению совершенствования экспертной компетентности педагогических

работников дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую программу повышения квалификации

«Комплексная подготовка экспертов к проведению экспертной оценки качества

дошкольного образования в дошкольной образовательной организации с

использованием инструментария Мониторинга качества дошкольного

образования», трудоемкость 72 ч.

2. Начальнику отдела научно-методического обеспечения

дополнительного профессионального образования Скочиловой Е.Ю.:

внести изменения в реестр дополнительных профессиональных программ,

реализуемых ГБУ ДПО РЦОКИО в срок до 25 октября 2022 г.;

разместить утвержденную программу повышения квалификации на

официальном сайте ГБУ ДПО РЦОКИО в срок до 27 октября 2022 г.

3. Начальнику управления дополнительного профессионального образования

Ильясовой О.А. обеспечить условия организации и проведения обучения

слушателей по программе повышения квалификации «Комплексная подготовка

экспертов к проведению экспертной оценки качества дошкольного образования в

дошкольной образовательной организации с использованием инструментария

http://www.rcokio.ru/
mailto:info@rcokio.ru

Мониторинга качества дошкольного образования» в рамках приносящей доход

деятельности в рамках сетевого договора с автономной некоммерческой

организацией дополнительного профессионального образования «Национальный

институт качества образования» (г. Москва).

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого

заместителя директора Баранову Ю.Ю.

Директор                                                                                              А.А. Барабас

Баранова Юлия Юрьевна, 8(351) 217-30-89

Вострякова Ольга Владимировна, 8(351) 217-40-51

Рассылка: в дело (ГЗ), исполнителям, Захарову М.А., Томину Б.П., Ильясовой О.А., Горшкову Г.А., Бенко Е.В.,

Гнедкову А.В., Латыповой И.В., Морозову И.В., Николаевой В.В., Ореховой Т.А., Шакировой Е.С., Скочиловой

Е.Ю., Солодковой Е.А., Ташкиновой О.О., Бакач Е.В., Беляковой Т.Б., Пекарской Л.В., Уткиной Т.В.